

**Optimum ApS**  
Stolbergsvej 3  
2970 Hørsholm  
CVR-nr. 32267785

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Anders Vilhelm Bork Hansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Optimum ApS  
Stolbergsvej 3  
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 32267785  
Hjemsted: Hørsholm  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Direktion

Anders Vilhelm Bork Hansen, adm. direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at fungere som konsulentvirksomhed med rådgivning af virksomheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Optimum ApS blev stiftet i 2009. Et resultat for regnskabsåret på 289 t.kr. før skat vurderes at være tilfredsstillende.

Selskabet har etableret sig indenfor analyse og rådgivning på it- og teleområdet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.480.383</b>	<b>1.585.155</b>
Personaleomkostninger	1	(1.190.659)	(1.104.277)
<b>Driftsresultat</b>		<b>289.724</b>	<b>480.878</b>
Andre finansielle omkostninger		(1.220)	(1.168)
<b>Resultat før skat</b>		<b>288.504</b>	<b>479.710</b>
Skat af årets resultat	2	(67.363)	(106.301)
<b>Årets resultat</b>		<b>221.141</b>	<b>373.409</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	300.000
Overført resultat		21.141	73.409
		<b>221.141</b>	<b>373.409</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		366.281	350.625
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	181
<b>Tilgodehavender</b>		<b>366.281</b>	<b>350.806</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>474.020</b>	<b>493.697</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>840.301</b>	<b>844.503</b>
<b>Aktiver</b>		<b>840.301</b>	<b>844.503</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	3	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		35.361	14.220
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b>360.361</b>	<b>439.220</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.409	20.625
Gæld til tilknyttede virksomheder		106.120	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		484	484
Skyldige sambeskatningsbidrag		67.363	106.301
Anden gæld		283.564	277.873
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>479.940</b>	<b>405.283</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>479.940</b>	<b>405.283</b>
<b>Passiver</b>		<b>840.301</b>	<b>844.503</b>
Eventualforpligtelser	4		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	14.220	300.000	439.220
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	21.141	200.000	221.141
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>35.361</b>	<b>200.000</b>	<b>360.361</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	842.000	802.000
Pensioner	300.000	300.000
Andre omkostninger til social sikring	2.278	2.277
Andre personaleomkostninger	46.381	0
	<b>1.190.659</b>	<b>1.104.277</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	67.363	106.301
	<b>67.363</b>	<b>106.301</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
Anpartskapital	1.250	100	125.000
	<b>1.250</b>		<b>125.000</b>

#### 4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringselskabet Bork Holding ApS som administratonselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
